
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.12.2021 №236

О проведении камеральной проверки 
«Анализ успеваемости и
посещаемости за II четверть (I 
триместр) 2021-2022 учебного года в 
образовательных организациях

и

Спировского района»

В соответствии с планом работы МУ РОНО администрации 
Спировского района на январь 2021-2022 учебного года, в целях 
осуществления муниципального контроля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования администрации Спировского района провести 
камеральную проверку по вопросу «Анализ успеваемости и посещаемости 
за II четверть (I триместр) 2021-2022 учебного года в образовательных 
организациях Спировского района».

2. Выводы и результаты камеральной проверки обобщить в справке по 
итогам проверки, доложить на совещании руководителей образовательных 
учреждений в январе 2022 г.

3. Руководителям ОУ:
3.1. Представить Анализ успеваемости за II четверть (I триместр) 2021/2022 

учебного года для проверки в отдел образования в срок до 14.01.2022.
3.2. Включить в Анализ Форму учета отдельных категорий 

несовершеннолетних обучающихся, в отношении которых проводится 
индивидуальная профилактическая работа (Приложение 1 «Примерного 
положения об учете отдельных категорий несовершеннолетних в 
образовательных организациях»).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО

Срок: 17.01-21.01.2022
Ответственный: Мостовая О.В.

администрации Спировского района Н.Н. Снаткова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО  

РАЙОНА

Об итогах проведения камеральной 
проверки «Анализ успеваемости и 
посещаемости за II четверть (I триместр) 
2021/2022 учебного года в образовательных 
организациях Спировского района

В соответствии с планом работы отдела образования на 2021-2022 
учебный год, Приказом МУ РОНО от 21.12.2021 №236 «О проведении 
камеральной проверки «Анализ успеваемости и посещаемости за II четверть 
(I триместр) 2021-2022 учебного года в образовательных организациях 
Спировского района» МУ РОНО администрации Спировского района в 
период с 17.01.2022 по 21.01.2022 проведена камеральная проверка О У 
района.

На основании выводов по итогам проверки, отраженных в справке, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:
1.1. Систематически осуществлять контроль состояния образования и 

динамики изменений его результатов в ОУ Спировского района.

2. Руководителям ОО:
2.1. Провести анализ результатов проверки с учетом выявленных проблем.

19.01.2022 ПРИКАЗ

Срок: постоянно 
Ответственный: Мостовая О.В.

Срок: февраль 2022 г.

2.2. Принять меры по повышению уровня качества образования 
обучающихся 4-9-х классов, разработать планы мероприятий для 
классов, показавших низкие образовательные результаты.



2.3. Проанализировать профессиональные дефициты педагогов. Принять 
меры по их ликвидации.

2.4. Активизировать работу по повышению качества образования 
обучающихся выпускных классов с целью качественной подготовки к 
государственной итоговой аттестации.

2.5. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для 
обучающихся, имеющих 1/4 и 1/3 по итогам отчетного периода.

2.6. Усилить контроль деятельности педагогов по реализации 
индивидуальных образовательных маршрутов слабоуспевающих и 
неуспевающих обучающихся.

2.7. Усилить профилактическую работу по предупреждению 
правонарушений и преступлений среди обучающихся.

Срок: постоянно
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО

Администрации Спировского района П.Н. Cnai кова

С приказом ознакомлена: О.В. Мостовая



Анализ успеваемости за 2 четверть (1 триместр) 2021-2022 года.

Камеральная проверка «Анализ успеваемости и посещаемости за 2 четверть (1 триместр) 
2021/2022 учебного года в 0 0  Спировского района Тверской области» проводилась на 
основании Приказа МУ РОНО от 21.12.2021 № 236 в период с 17 по 21 декабря 2021 г. во всех 
ОУ Спировского района.

Общее Выбы При Кол-во Кол- «5» С «4» и С Неуспевающие
количес ло на во одной «5» одной

год тво был конец аттест »з» н/а с«2»
обучаю о четверт уемы «4»
шихся и х/ По пропу По1 2 и более

на
начало аттест болез

ски предмет
у

учебног ованн ни

о года ых

2021- 1069 5 4 1068 947 89/ 26/ 357/ 56/ По пропу По 1 2 и более
2022

1064+5 1063+5 9,4% 2.7% 38% 6% болез
ски предмет

V

уч год очно
заочная

очно
заочная

ни

2 . форма форма
четве - - - 6 0.6%
рть (1
триме
стр)/

Удовлетворите.!! но -  413 (44%) Качество знаний -  50%

полуг
Степень обученности -53%

одие Успеваемость-99,4%

ДВИЖЕМ И Е ОБУЧАЮ  IЦИХСЯ

На конец первого полугодия 2021/22 учебного года в ОУ Спировского района на очной 
форме обучается 1063 чел., на очно-заочной- 5. Анализируя движение обучающихся, к концу 
отчетного периода мы видим, что выбыло 5 человек (за пределы Спировского района), прибыло 4 
чел/

ОУ Количество на начало 
2 четверти

выбыли прибыли Количееп 
конец 2 чет

СОШ№8 251 2

(за пределы МО)

0 249

ООШ№1 198 0 0 198

00111 п. Кр.Знамя 28 0 1 29

СОШ№2 474 2

(за пределы МО)

2

(из ООШ№1)

474

Выдропужская OLLI 43 0 . 0 43

СОШ с. Козлово 70 1

(за пределы МО)

1

(из Лихосл.)

70

ИТОГО 1064 5 4 1063

Количество аттестуемых на очной форме обучения-947 чел. На очно-заочной-5 чел. 

Рассмотрим показатели успеваемости во 2-9-х классах очной формы обучения.

i



По итогам 2 четверти

Количественные показатели успеваемости по школам (2-9 классы)

СОШ№8 ООШ№1 ООШ К'р. Зн. итого Процентное
соотношение

Количество
аттестуемых

191 172 27 390 100%

На 5 13 25 0 38 9,7%

С 1/4 7 1 0 8 2%

С 1/3 18 8 0 26 6,6%

На 4 и 5 65 65 12 142 36%

Уд. 87 73 15 175 45%

Неусп. 1 0 0 1 0,6%

Из общего количества аттестуемых по четвертям (390 чел.):

Процент обучающихся, успевающ их« на отлично», составил 9,7% (38 чел.), было 9% (35 чел). 
Из них 13 чел. обучающиеся СОШ №8 (было 10 чел.) и 25 человек - обучающиеся ООШ №1.

ООШ п. Красное Знамя показывает нулевой результат.

Процент обучающихся, имеющих одну четверку составил 2 % (8 чел., было 10). Из них 7 чел. 
-обучающиеся СОШ №8 (было 3)и 1 чел. из ООШ №1 (было 7 чел.). В МОУ ООШ п. Красное 
Знамя обучающиеся с 'А отсутствуют.

Процент обучающихся, имеющих одну тройку, составил 6.6% . это 26 чел. (было 22 чел. по 
итогам 1 четверти), это: СОШ №8-18 чел. (было 16) и ООШ№1-8 чел.(было 4).

Имеется 1 неуспевающий: СОШ№8-1 чел. (5 кл. Козлов Даниил, не успевает по предметам: 
русский язык, математика, биология, английский язык).

По итогам 1 триместра

СОШ№2 COI1I с. Козлоно Выдропужская
OIII

итого Процентное
соотношение

Количество
аттестуемых

375 61 41 477 100%

На 5 43 4 ()■ 47 10%

С 1/4 11 0 0 11 2,3%

С 1/3 23 0 3 26 5,5%

На 4 и 5 151 21 16 188 39%

Уд. 142 36 22 200 42%

Неусп. 5 0 0 5 1 %

Из общего количества аттестуемых по триместрам (477 чел.):

Процент обучающихся, успевающих на отлично, составил 10% (47 чел., было 51 чел. 
аналогичном периоде прошедшего учебного года).



Из них 43 человека -  обучающиеся COLII № 2и4- обучающиеся COLLI с. Козлово. Выдропужская 
ОШ показывает нулевой результат.

Процент обучающихся, имеющих одну четверку составил 2.3 (11 чел.), что на 2 чел. больше, 
чем в аналогичном периоде прошлого года (было 1.8 % - 9 человек.) Все они -  обучающиеся СОШ 
№2 п. Спирово (по данному ОУ в аналогичном периоде прошлого года было 8 чел.).

Процент обучающихся, имеющих одну тройку, составил 5.5% , это 26 чел. (23 —СОШ№2, 3- 
Выдропужская ОШ.). Данный показатель превышает аналогичный показатель прошлого года 
(было всего 22, из них 11 в СОШ№2).

По итогам первого триместра имеется 5 неуспевающих (СОШ №2) :

7 кл.- Лукьянов Дмитрий по русскому языку, алгебре, геометрии 

9 кл,- Вассов Даниил по русскому языку, алгебре, геометрии 

Васильев Олег по алгебре, геометрии, информатике 

Запорожец Данила по алгебре, геометрии 

Николаева Виктория по алгебре, геометрии.

Показатели успеваемости в разрезе школ; 

Качественные показатели по школам (2-9 классы) 

По четвертям

Наименование ОУ Успеваемость Качество танин Степень обученности

ООШ п. Красное Знамя 100% 44,4% 48,4%

ООШ№1 п.Спирово 100% 53% 56%

СОШ №8 п.Спирово 99,5% ■14.5% 51%

Динамика от 1 ко 2 четверти

Наименование ОУ Усп. 1ч Усп. 2 ч. КЗ 1 ч. КЗ 2 ч. СО 1ч. СО 2 ч.

ООШ п. Красное Знамя 100% 100% 42% 44,4%'k 48% 48,4% |

ООШ№1 п.Спирово 100% 100% 56% 53% I 57% 56% I

СОШ №8 п.Спирово 100% 99,5%| .. 48% 44,5 % | 51% 51%

Анализируя динамику по четвертям, мы видим снижение успеваемости и КЗ в СОШ №8.
снижение КЗ и СО в OOLLI №1.

Положительную динамику дает только ООНТ п. Кр. Знамя.

По триместрам

Наименование ОУ Успеваемость Качество знаиий Степень обученности

СОШ №2 п. Спирово 98,6% 54,6% 55%

СОШ с. Козлово 100% 41 % 50%

3



Выдропужская ОШ 100% 39% 47%

Динамика за 2 года (2-9 классы, по триместрам)

Наименование ОУ КЗ 20/21 КЗ 21/22 СО 20/21 СО 21/22 У СП.  2 0/21 У СП.  2 1/22

СОШ №2 п. Спирово 53,8% 54,6% | 55.5% 55% 99,7% 98,6% |

СОШ с. Козлово 45% 4 1 %  | 50% 50% 100% 100%

Выдропужская ОШ 38% 39% 46.7% 47% 100% 100%

В школах, аттестующихся по триместрам. СОШ №2 показывает незначительное повышение КЗ. 
однако снижение успеваемости до 98.6%. По СОШ с. Козлово наблюдается снижение по 
показателю КЗ.

По Выдропужской ОШ имеется незначительная положительная динамика.

Показатели по району по итогам первого полугодия 

во 2-х-9-х классах выглядят следующим образом:

2-9 кл. У КЗ СО

По району 99,3 50 53

Динамика за два года по району(все ОУ) 2-9 классы (%) 

(сравнение показателей с аналогичным периодом 2020/2021 учебного года)

период У

2020/2021 99,9

2021/2022 99,3 'J/

КЗ СО

50 54

50 53
М А Л Я ' , <и. J. $  -*5

сравнению с аналогичным периодом прошедшего учебного года.

Классы с критически низким показателем КЗ (менее 35%):

СОШ№2: 5в (29%), 76 (28%), 4в (33%). 9а (26%), 96 (23.5%)
'I

Выдропужская ОШ: 4 кл. (25%).6 кл. (20%). 7 кл. (17%)

СОШ Козлово: 8 кл. (25%)

СОШ№8: 46 (35%), 8 кл. (28%), 9 кл. (21%)

ООШ №1: 8 к-л. (19%), 9 кл. (32%)

ООШ п. Кр. Зн. 7 кл. (0% ), 8 кл. (20%).

Имеется 6 неуспевающих (в аналогичном периоде прошлого учебного года был 1).



Подробнее остановимся па обучающихся 4-х и 9-х классов

АНАЛИЗ УСПЕВАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 4-х классов

КОЛИЧЕСТВО ОБУЧАЮЩИХСЯ В 4-х КЛАССАХ

4 кл.

МОУ СОШ №8 п. Спирово 33

МОУ ООШ №1 п. Спиром 11

МОУ ООШ п. Красное Знамя 6

МОУ СОШ №2 п. Спирово 66

МОУ СОШ с. Козлово 11

Выдропужская ОШ 4

ВСЕГО 131

СВОДНАЯ ВЕДОМ ОСТЬ УСПЕВАЕМОСТИ ПО КЛАССАМ

4-е классы

Кол-во «5» с 1/4 «4» /«5» с 1/3 Уд. Неусп. КЗ (% ) С О  (% )

С О Ш  с. К озлово 11 ] 0 л 0 7 0 36 50

О О Ш  №1 11 2 0 5 1 3 0 64 60

О О Ш  п. Кр. Зн ам я 6 0 0 -1J 0 3 0 50 50

В ы дропуж ская OIIJ 4 0 0 1 2 1 0 25 43

С О Ш  № 8 4а 16 1 1 6 1 7 0 50 52

46 17 2 1 л 1 10 0 35 50

С О Ш  № 2 4а 23 4 0 14 0 5 0 78 65

46 25 2 1 14 2 6 0 68 58

4в 18 0 0 6 3 9 0 33 45

итого 131

М 3 f ^  <Г /<
— ^ ------------ /  -

/  5 1 /
} А й

Г 0 53 54

Показатели по четвертям в разрезе школ (4-е классы)

Наименование О У Усп еваемост  ь% КЗ 1ч. % КЗ 2 ч. % СО 1 ч. % СО 2 ч. %

ООШ п. Красное Знамя 100 33 5 0  | 45 5 0  |

ООШ№1 п.Спирово 100 55 6 4  | 58% 6 0  j

СОШ №8 п.Спирово 4а 100 50 5 0 50%
52 т

46 100 35 3 5 48 5 0  |

Анализируя показатели качества, мы видим положительную динамику роста от первой четверти 
ко второй в ООШ №1 и ООШ п. Кр. Знамя. В СОШ №8 КЗ стабильно среднее в 4 «а», и ниже 
среднего в 4 «б». Возросла степень обученности.



Показатели по четвертям по району (4-е классы)

Период У КЗ СО

1 четверть 21/22 100 44 50

2 четверть 21/22 100 48 53

Показатели качества по району в текущем учебном году повысились к концу 2 четверти: до 48 
КЗ и до 53 СО.

Однако,, при сравнительном анализе в рамках результатов второй четверги за 2 года, выявлено 
снижение по обоим показателям.

2 четверть У к з СО

2020/2021 100 56 55

2021/2022 100 48 I 53 |

По триместрам в разрезе школ

Наименование ОУ Успеваемость"/) КЗ 20/21 %

СОШ с. Козлово 100 44

Выдропужская ОШ 100

СОШ №2 п.Спирово 4а 100 72

46 100 56

4в 100 56

О  21/22  %

Т М

25

78

68

33

СО 20/21 %

48

45

59

55

58

СО 21/22  %

43

65

58.

45

Триместровые школы сравним по годам обучения в рамках одного и того же отчетного периода: 
нынешние 4-е классы СОШ с. Козлово. Выдропужска и 4 «в» СОШ №2 показывают КЗ ниже, чем 
4-е классы в 2020/2021 уч. году. Остальные классы показывают повышение показателей.

1 триместр У КЗ СО

2020/2021 100 52 53

2021/2022 100 57 t 55 |

Анализ показателей успеваемости 4-х классов текущего и прошедшего учебного года в рамках 
результатов первого триместра показал повышение КЗ от 52 до 57 и СО от 53 до 55%.

Показатели по району в 4-х классах на конец первого полугодия

(г$се школы)

Период У КЗ СО

2020/2021 100 56 55

2021/2022 100 53 | Г 54 \ \



Несмотря на положительную триместровую динамику, выявлено снижение обоих 
показателей по району по сравнению с предыдущим годом.

Анализ адаптации обучающихся 5-х классов СОШ № 2, СОШ с. Козлово и 
Выдропужской ОШ при переходе на уровень основного общего образования показал 
снижение КЗ в 5 «в» СОШ №2 с 56 до 29% и СО с 58 до 46%, а также КЗ в СОШ с. 
Козлово с 44 до 37 %.

ОУ КЗ СО
20/21 (4 кл.) 21/22(5 кл.) 20/21 (4 кл.) 21/22 (5 кл.)

СОШ с. Козлово 44 37 48 46
Выдропужская ОШ J J 45 45
СОШ№2 А 64 62 57 56

Б 61 65 59 60
В 56 29 J / 58 46 \1/

АНАЛИЗ УСПЕВАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 9-Х КЛАССОВ 

КОЛИЧЕСТВО ОБУЧАЮ Щ ИХСЯ В 9-Х КЛАССАХ

9кл.

М ОУ СОШ №8 п. Спирово 19

МОУ ООШ №1 п. Спирово 19

М ОУ ООШ п. Красное Знамя 5

МОУ СОШ №2 п. Спирово 40

МОУ СОШ с. Козлово 11

Выдропужская OLLI 3

ВСЕГО 97

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ УСПЕВАЕМ ОСТИ



Динамика по школам ог 1-ой ко 2-ой четверти (9-е классы)

Наименование ОУ Усп ев а ем ос т ь % КЗ 1ч. % КЗ 2 ч. % СО 1 ч. % СО 2 ч. %

OOLU п. Красное Знамя 100 40 40 47 47

00Ш № 1 п.Спирово 100 37 32
г

48 47

СОШ №8 п.Спирово 100 37 21
1Г

46 42

...... . _J г
Анализируя показатели качества, мы видим стабильность только по ООШ п. Кр. Знамя. По 
остальным ОУ динамика отрицательная по обоим показателям.

Показатели за 1 триместр в разрезе школ (9-е классы)

Наименование ОУ Успеваемость% КЗ. % со%
COI1I с. Козлово 100 36 53

Выдропужская ОШ 100 33 45

СОШ №2 9а 91.3 26 43

96 88 23,5 40

Динамика но триместрам за 2 года

Успеваемость Качество знаний Степень обученности

2020/2021 100 40 65

2021/2022 Ш I &
* г

Наблюдается отрицательная динамика по всем показателям по сравнению с 
аналогичным периодом прошедшего учебног о года.

Показатели по району в сравнении за 2 года 

(9-е классы, все школы)

Успеваемость Качество знаний Степейь обученности

2020/2021 100 35 47

2021/2022 96 28 44
1 1 ' '

Качество знаний обучающихся 9-х классов по району составило' 28% (было 35% в аналогичном 
периоде прошлого учебного года. Степень обученности составила 44% (была 47%). Имеется 4 
неуспевающих, успеваемость по району 96%.

Таким образом выявлена отрицательная динамика как внутри отчетных периодов текущего 
года, так и по сравнению с аналогичными периодами прошедшего года.

Коррекционный класс

В МОУ ООШ №1 в 9 коррекционном классе обучается 1 чел. по адаптированной образовательной 
программе для обучающихся с умственной отсталостью, разработанной с соответствии с ФГОС 
УО. Программа выполняется в полном объеме.



ff
Сравнительный анализ 10-е классы

Успеваемость Качество знаний Степень обученности

2020/2021 10-е классы 100 52 54

2021/2022 10-е классы 100 42
\ '

48
' '

Наблюдается значительное снижение показателей по сравнению с аналогичным периодом  
прошлого учебного года.

I I -с классы

"Кол-во «5» с 1/4 «4» /«5» с 1/3 Уд. Неусп. КЗ (%) СО (%)

СОШ с. Козлово 2 0 0 0 0 0 100 64

СОШ №8 20 2 0 9 1 8 0 55 55

СОШ №2 20 2 1 6 2 9 0 45 52

итого 42 4 1 17 3 17 0 52 54

Количество обучающихся на 5-4 чел. (было 6), С %-1 (было 0), с 1/3-3 (было 5). Обучаются 
удовлетворительно-17 чел. (было 13).

Сравнительный анализ 11-е классы

Успеваемость Качество знаний Степень обученности

2020/2021 11-е классы 100 57 57

2021/2022 11-е классы 100 52
1

54
1г

Т.о. при сравнении качественных показателей в выпускных классах за 2 года наблюдается 
отрицательная динамика.

Как изменилась успеваемость от 10-го к 1 1 -му классу:

Успеваемость Качество знаний Степень обученности

2020/2021 10-е классы 100 52 54

2021/2022 они же-11-е классы 100 52 54

Ситуация стабильная.

Анализ теоретической и практической частей образовательных программ показал, что они 
выполнены в полном объеме по всем предметам, за исключением МОУ СОШ с. Козлово по 
физической культуре в связи с учебным отпуском преподавателя.

Проанализировав успеваемость по уровням образования по школам, выявлены следующие 
показатели в целом по району (2-11 классы)

2-11 с классы

Кол-во «5» с 1/4 «4» /«5» с 1/3 Уд. Неусп. КЗ (%) СО (%) У (%)

По району 947 89(9,4) 26(2.7) 357(38) 56(6) 413(44) 6(0.6) 49,8 53,2 99,4

Было в 
2020/21 году

959 97(10) 20(2,1) 36Н (38) 47(5) 426(44) 1(0,1) 50,6 53,8 99,9



Анализ успеваемости обучающихся очно-заочной формы обучения

На ко ней триместра в МОУ СОШ №2 на указанной форме обучаются 3 человека: в 8 кл.-1 и 
в с классе-!. Все они аттестованы по итогам триместра. Успеваемость -100%, СО-36%, КЗ-0. 
_1зн:~:гння обучающихся с начала года не было.

На конец 1 полугодия в 12 классе СОШ№2 обучается 2 чел. По итогам промежуточной 
аттестации Успеваемость 100%. СО-36%. КЗ-0. По результатам итогового сочинения 
получены зачеты.

ЛИД Л НИ ПОСЕЩАЕМОСТИ

Информация СОШ № 8 
п.Спирово

ООШ 
№ 1 

п.Спирово

ООШ 
п. Кр. 
Знамя

СОШ
№2

COLII с. 
Козлово

Выдропуж 
ская ОШ

Всего

Количество
обучающихся

249 198 29 474 70 43 1063

Кол-во пропущенных 
уроков обучающимися

8718 5705 462 13184 2941 544 31554

Кол-во пропущенных 
уроков на одного 

обучающегося

35 29 16 28 42 13 30

Кол-во уроков 
пропущенных по 

болезни

8718 5705 •162 13184 294 1 544 31554

Кол-во уроков 
пропущенных по 

болезни на одного 
обучающегося

35 29 16 28 42 13 30

Кол-во уроков 
пропущенных без 

уважительной 
причины
% уроков 

пропущенных без 
уважительной 

причины
Анализ посещаемости показал наибольшее число пропущенных уроков на одного 
обучающегося -  в СОШ№8 (35). наименьшее в Выдропужской ОШ. Обучающиеся, 
систематически без уважительной причины пропускающие уроки не выявлены.



На основании вышеизложенного сделаны следующие выводы:

1. Анализ успеваемости за 2 четверть (1 триместр) показал, что во всех 
рассмотренных ОУ района проводится работа по контролю качества 
знаний обучающихся.

2. Среди обучающихся по четвертям, увеличилось количество отличников- 
с 35 до 38 чел. (2-9 кл.)

3. Выявлено снижение КЗ и СО от 1 четверти ко 2-ой в ООШ №1 и 
снижение КЗ в С0Ш № 8.

4. При сравнительном анализе аналогичных отчетных периодов за 2 года по 
району наблюдается незначительная отрицательная динамика во 2-9 
классах по показателям Успеваемости и Степени обученности.

5. Выявлены классы с критически низкими показателями КЗ (менее 35%): 
СОШ№2-5 классов, Выдропужская ОШ-3 класса, СОШ с. Козлово-1 
класс, СОШ №8-3 класса, ООШ №1 -2 класса, ООШ п. Кр. Знамя-2 
класса.

6. По итогам отчетного периода имеется 6 неуспевающих (в прошлом году 
был 1).

7. В 4-х классах: положительная динамика КЗ и СО от 1 ко 2 четверти в 
ООШ 1 и ООШ п. Кр. Знамя.

8. Сравнительный анализ аналогичных отчетных периодов за 2 года в 
школах, аттестующихся по четвертям, показал снижение в 4-х классах 
КЗ с 56 до 48% и СО с 55 до 53%.

9. Анализ успеваемости в 4-х классах в школах, аттестующихся по 
триместрам, показал снижение КЗ в СОШ с. Козлово и Выдропужской 
ОШ по сравнению с аналогичным периодом прошлого учебного года.

10.Показатели успеваемости в 4-х классах по итогам 1 триместра текущего 
года выше показателей аналогичного периода прошлого года.

11.Качество знаний по району (все ш колы \ в 4-х классах показывает 
снижение в сравнении с предыдущим годом (с 56 до 53%- КЗ, с 55 до 
54%-СО).

12.В 9-х классах: выявлена отрицательная динамика КЗ и СО в ООШ№1 и 
СОШ№8 от 1 ко 2 четверти.

13.Сравнительный анализ показателей 1 триместра за 2 года в 9-х классах 
показал резкое снижение в ^екущем году КЗ от 40 до 28 Д%, СО от 65 до

Ч W /o , У от 100 до §$%. P j  .'
14.Показатели успеваемости в 9-х классах по району (все школы) также 

имеют отрицательную динамику в сравнении аналогичным периодом 
прошедшего учебного года.

15. Сравнительный анализ успеваемости в 10-х и 11-х классах показал 
снижение показателей относительно прошлого учебного года.


